
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

ORD. Registro Generale n. 85

IL SINDACO

Premesso

che il giorno 10 marzo 2023, alle ore 16,00, presso la Parrocchia Beata Maria Vergine di Loreto di

Guidonia – via Camarotta Adorno n. 3, è prevista la celebrazione dei funerali dei piloti del 60° Stormo

dell’Aeronautica Militare (Tenente Colonnello Giuseppe Cipriano e Maggiore Marco Meneghello),

tragicamente deceduti nell’incidente aereo avvenuto il 7 marzo ultimo scorso;

che si prevede che alla cerimonia religiosa, oltre ai familiari delle vittime ed alle autorità militari e

civili, parteciperà, in gran numero, la comunità cittadina, profondamente colpita dal drammatico

accadimento, che ha manifestato unanime desiderio di partecipazione al dolore che ha colpito i

familiari degli scomparsi;

che, nella zona interessata dalla cerimonia, è situato l’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci (scuola

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, compresi uffici amministrativi);

Ritenuto, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, di dover disporre la

sospensione - dalle ore 13,30 del giorno 10 marzo 2023 - delle attività educative e didattiche di tutti i

plessi dell’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci;

Visto l’art. 54, co. 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 – Testo Unico delle Norme sull’Ordinamento degli

Enti Locali – modificato con D.L. n. 92 del 23/5/2008, convertito dalla L. n. 125/2008;

ORDINA

per motivi di incolumità pubblica e di sicurezza urbana, la sospensione delle attività educative e

didattiche di tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci, dalle ore 13,30 del giorno 10

marzo 2023.

La presente ordinanza verrà pubblicata sul sito istituzionale – sezione albo on line, dovrà essere

formalmente trasmessa a:

Ordinanza SINDACALE n.85 del 09-03-2023 Comune di Guidonia Montecelio



- Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Roma;

- Dirigente scolastico interessato (Istituto Comprensivo Leonardo da Vinci), per i successivi

provvedimenti di competenza;

- Dirigente Area VII;

- Dirigente la Polizia Locale;

- al Soggetto gestore del servizio di refezione scolastica.

AVVISA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo

Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio o in alternativa al Presidente della

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

IL SINDACO

Ft.o Avv. Mauro Lombardo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Ordinanza SINDACALE n.85 del 09-03-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2


